

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje
DIČ: CZ 70889546
IČO: 708 89 546
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 35-0345650287/0100

dále též „objednatel“

a

Společnost / podnikatel

MATEX HK s.r.o.
se sídlem: Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Martinem Žítkem, jednatelem společnosti
IČO: 25968807
DIČ: CZ25968807
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18080
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
Číslo účtu: 27-2035340207/0100

(dále též „zhotovitel“ nebo „dodavatel“)

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „**Muzeum války 1866 – Opatření ke snížení tepelné zátěže**“.

I.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti se vznikem méněprací týkajících se vypuštění PBŘ opatření v profesi VZT na základě aktuálního požárně bezpečnostního řešení objektu. Konkrétně nejsou instalovány požární klapky a vyznačené potrubí není opatřeno předepsanou požární izolací. Výše uvedené méněpráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, v souladu s ust. § 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ – práce dle změnového listu č. 1.
2. Změny podle odst. 1. tohoto článku činí celkem:
Méněpráce: **21 960,00 Kč bez DPH.**
3. **Celková smluvní cena se tedy snižuje o:**
21 960,00 Kč bez DPH.

II. Vymezení rozsahu změn

Cena díla

1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Cena celkem bez DPH 894 145,63 Kč

(slovy: osm set devadesát čtyři tisíce jedno sto čtyřicet pět korun českých šedesát tři haléřů bez DPH)

DPH samostatně 187 770,58 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 081 916,21 Kč

Cena bez DPH je sjednána jak cena pevná.

III. Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu práv na dceřině společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Objednatel:

V Hradci Králové dne

.....
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
Královéhradecký kraj

Zhotovitel:

V Hradci Králové dne

.....
Martin Zítek, jednatel
MATEX HK, s.r.o.

10. 06. 2020

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Objednatel: Královéhradecký kraj
Pivovarnické náměstí 1245
Hradec Králové

Zhotovitel: MATEX HK s.r.o.

Název stavby: „Muzeum války 1866 – Opatření ke snížení tepelné zátěže

Smlouva o dílo č.: DS 2020/02401

Datum vydání ZL: 4. 6. 2020

Název části stavby dotčené změnou
(včetně čísla SO, PS, či IO):

**Zařízení pro ochlazování staveb, zařízení vzduchotechniky
VZT 01 Chlazení oběhovým vzduchem**

Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění navrhované změny:

Na základě aktuálního požárně bezpečnostního řešení objektu, byly vypuštěny PBŘ opatření v profesi VZT. Nejsou instalovány požární klapky a vyznačené potrubí není opatřeno předepsanou požární izolací.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

PD vycházela z původní předložené PD, kdy byla budovy rozdělena na jednotlivé požární úseky. V průběhu výstavby bylo od tohoto upuštěno. Nedochází k propojení rozdílných požárních úseků.

Nové řešení:

Viz dílčí kalkulace – položkový rozpočet

Přílohy:

Samostatný položkový rozpočet, který je nedílnou přílohou tohoto ZL a rekapitulace ZL.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:

Realizací změny není dotčena kvalita díla, nemění se smluvní termín dokončení díla dle SOD ani ostatní smluvní podmínky. Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Změna ceny díla:

Snížení celkové ceny díla o 21 960,- Kč bez DPH

Vyjádření zástupce zhotovitele - stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení díla a nebude dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 4. 6. 2020
Jméno: Jaroslav Dostál

Podpis:

Vyjádření zástupce projektanta vykonávajícího autorský dozor - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a není dotčena kvalita díla dle SOD.

Datum: 4. 6. 2020
Jméno: Ing. Eva Cincibusová

Podpis:

Vyjádření technického dozoru objednatele - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Datum: 4. 6. 2020
Jméno: Ing. Bohuslav Říčař

Podpis:

Vyjádření zástupce objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum: 4. 6. 2020
Jméno: Ing. Marek Pavlík

Podpis:

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období: 1.4.-31.5.2020

Stavba: Muzeum války 1866 - Opatření ke snížení tepelné zátěže
Objekt: Zařízení pro ochlazování staveb, zařízení vzduchotechniky

Objednatel: Královéhradecký kraj
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o.
Místo: Chlum 66

Zpracoval: Jaroslav Dostál
Datum: 31. 5. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]	Zůstatek [MJ]	Zůstatek [Kč]
----	-----	-------------	-------	----	-------	-----------------	-------------	-----------------	-----------------	---------------	---------------

PSV PSV

484 976,00

21 960,00

VZT01 12 Chlazení oběhových vzduchů

312 909,00

16 350,00

1	R	12.001	Oběhová vzd. jednotka 3000m3/h, filtr G4, Qch=10,5kW R410A, ventilátor s volným oběh. kolem a EC motorem 1x230V/0,75kW, rám 120mm, vnitřní provedení	ks	1,000	110 000,00	110 000,00				
---	---	--------	--	----	-------	------------	------------	--	--	--	--

D.1.4 VZT.04 pol. 1-6a

2	R	12.002	Ventilní kond. jednotka Qch=10,5kW 400/3/50, 2,84kW, vč. řídicího modulu pro venk. jednotku 0-10V	ks	1,000	85 000,00	85 000,00				
3	R	12.003	Chladivové rozvody vč. tvarovek a příslušenství, izolace s odolností proti UV záření, vč. ochranné Al folie, náplň chladiva R410A, montážní, závěšový, spojovací a těsnicí materiál, vč. polířné kabeláže mezi vnější a vnitřní jednotkou	bm	16,000	3 040,00	48 640,00				
4	R	12.004	Humid. hluku buňkový 250x500x1500	ks	2,000	2 317,00	4 634,00				
5	R	12.005	Humid. hluku buňkový 250x500x2000	ks	2,000	2 765,00	5 530,00				
6	R	12.006	Regulační klapka ruční 500x500	ks	1,000	1 730,00	1 730,00				
7	R	12.006a	Ovládání klapky ruční, u položky 12.006	ks	1,000	330,00	330,00				
8	R	12.007	Dýza s datovým dosahem vel.180 ruční nastavení	ks	10,000	2 585,00	25 850,00				

D.1.4 VZT.03 položka 7-9

9	R	12.008	Výustka nastavitelná 1-fačí 520x425 s upevňovacími ramínky, bez regulace	ks	1,000	740,00	740,00				
10	R	12.009	Požární klapka 500x400, řasná, ruční a tepelní spouštění	ks	1,000	5 205,00	5 205,00				
11	R	12.010	NEOBSAZENO 12.010 - 12.014	ks							

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]	Zůstatek [MJ]	Zůstatek [Kč]
12	R	12.015	Potrubí čtyřhranné sk I ON 12 0405 -pozinkovaný plech, vč. montážního závěsového, spojovacího a těsnícího materiálu	m2	40,000	525,00	21 000,00				
D.1.4.VZT.03.04											
13	R	12.016	Deska z minerální vlny s AL polep tl.4 cm Tep.-akust. izolace čtyřhr.potrubí	m2	10,000	425,00	4 250,00				
D.1.4.VZT.04											
14	R	12.017	Systém desek z minerální vlny atestovaný na EI30 Požární izolace, čtyřhranné potrubí EI30	m2		545,00				30,000	16 350,00
D.1.4.VZT.03.04											

VZT02 13 Přetlakové větrání 140 877,00 5 610,00

15	R	13.001	Tichý rad. ventil. čtyřh.připoj. V=8000 m3/h, Pi=2,142kW /230/400V	ks	1,000	86 130,00	86 130,00				
D.1.4.VZT.04 položka 1--16											
16	R	13.001a	Pružná vložka 800x500	ks	2,000	595,00	1 190,00				
17	R	13.002	Filtr deskový 800x500 s filtrem G4	ks	1,000	4 386,00	4 386,00				
18	R	13.003	Tlumič hluku buňkový atyp 200x500x800	ks	4,000	1 176,00	4 704,00				
19	R	13.004	Tlumič hluku buňkový 200x500x1000	ks	4,000	1 175,00	4 700,00				
20	R	13.005	Regulační klapka těsná ruční 800 x 500	ks	1,000	1 100,00	1 100,00				
21	R	13.005a	Ovládání klapek pro servomotor, u položky 13.005	ks	1,000	1 627,00	1 627,00				
22	R	13.006	Požární klapka 1000x500 těsná ruční a teplotní spouštění	ks		5 610,00				1,000	5 610,00
23	R	13.007	Výústka nastavitelná 2-řadá 1020x525, s upevňovacím rámečkem, bez regulace	ks	1,000	1 810,00	1 810,00				
24	R	13.008	Protidešťová žaluzie 800 x 630	ks	4,000	1 100,00	4 400,00				
25	R	13.008a	Pozední rám 800 x 630	ks	4,000	210,00	840,00				
26	R	13.009	Regulační klapka těsná ruční 800 x 630	ks	2,000	2 100,00	4 200,00				
27	R	13.009a	Ovládání klapek pro servomotor, u položky 13.009	ks	2,000	70,00	140,00				
28	R	13.010	NEOBSAZENO 13.010 - 13.014	ks							
29	R	13.015	Potrubí čtyřhranné sk I ON 12 0405 -pozinkovaný plech, vč. montážního závěsového, spojovacího a těsnícího materiálu	m2	27,000	525,00	14 175,00				

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Prostavěno [MJ]	Prostavěno [Kč]	Zůstatek [MJ]	Zůstatek [Kč]
30	R	13.016	Deska z minerální vlny s Al. polem tl 4 cm Tep.-akust. izolace čtyřhr. potrubí	m2	27,000	425,00	11 475,00				

VZT04 14 Ostatní

							9 690,00				
31	R	14.017	Protipožární zatěsnění VZT prostupu minerální vlnou+protipožárním tmelem /spara max.2cm L, obousměrně	bm	17,000	570,00	9 690,00				
D.1.4.VZT.03.04											

PRÁCE SOUVISEJÍCÍ S INSTALACÍ VZT05 ZAŘÍZENÍ VZT.

32	A-S	A-STAVBA	Zhotovení prostupu pro potrubí VZT. Utěsnění prostupu a veškeré stavební úpravy		1,000						
33	M09	M091	Přehled prostupu : zařízení č. 12 - 600x510, 520x480, 2x 880x710, 200x120 zařízení č. 13 - 2x 880x710, 1100x610 - stavební přípomocí s osazením VZT zařízení 12.1, 12.2 a 13.1 - řím pod vertikální chladicí jednotku pozice 12.2 - posouzení umístění veškerých prostupu VZT konstrukcemi přehled prostupu v odstavci A/ STAVBA		1,000						
34	B-S	B-STATIKA	- posouzení umístění vertikální kondenzační jednotky pozice 12.2 a zavešení ventilátoru pozice 13.1		1,000						
35	M09	M092	- napojení odvodu kondenzátu z chladicího dílu zařízení pozice 12.1		1,000						
36	C-Z	C-ZTI	Zajištění techn. prací VZT05 bude ukoleno		1,000						
37	M09	M093	dodavatele VZT		1,000						

VZT06 Přidružené náklady

							21 500,00				
38	R	M083	Náklady na dopravu	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00				
39	R	M084	Přesun stroju a zařízení	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00				
40	R	M085	Přesun potrubí	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00				
41	R	M086	Podíl přidružených výkonů	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00				
42	R	M087	Zednické výpomoci	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00				

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]	Zůstatek [MJ]	Zůstatek [Kč]
43	R	M088	Komplexní vyzkoušení	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00				
44	R	M089	Zaregulování VZT	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00				
45	R	M090	Zaškolení obsluhy	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00				

Celkem

484 976,00

21 960,00